

**2019年度 収支予算書内訳表**  
平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計			収益事業等会計		法人会計	内部取引消去	合計
	シルバー人材センター事業	共通	小計	訪問介護保険事業	小計			
<b>I 一般正味財産増減の部</b>								
<b>1. 経常増減の部</b>								
<b>(1) 経常収益</b>								
受託事業収益	335,763,000	0	335,763,000	0	0	0		335,763,000
受取配分金	262,205,000	0	262,205,000	0	0	0		262,205,000
受取材料費等	43,034,000	0	43,034,000	0	0	0		43,034,000
受取事務費	30,524,000	0	30,524,000	0	0	0		30,524,000
労働者派遣事業等受託収益	10,231,000	0	10,231,000	0	0	0		10,231,000
労働者派遣事業等受託収益	10,231,000	0	10,231,000	0	0	0		10,231,000
訪問介護保険事業収益	0	0	0	63,383,000	63,383,000	0		63,383,000
訪問介護保険報酬収益	0	0	0	55,523,000	55,523,000	0		55,523,000
訪問介護保険利用者負担金収益	0	0	0	7,860,000	7,860,000	0		7,860,000
介護予防日常生活支援総合事業収益	0	0	0	16,050,000	16,050,000	0		16,050,000
介護予防保険報酬収益	0	0	0	14,381,000	14,381,000	0		14,381,000
介護予防利用者負担金収益	0	0	0	1,669,000	1,669,000	0		1,669,000
受取会費	0	1,772,000	1,772,000	0	0	1,772,000		3,544,000
正会員受取会費	0	1,772,000	1,772,000	0	0	1,772,000		3,544,000
受取補助金等	31,115,000	0	31,115,000	0	0	0		31,115,000
受取連合交付金	14,925,000	0	14,925,000	0	0	0		14,925,000
受取市(区)町村補助金	14,925,000	0	14,925,000	0	0	0		14,925,000
高齢者活躍人材育成受託事業収益	1,265,000	0	1,265,000	0	0	0		1,265,000
雑収益	7,000	0	7,000	51,000	51,000	0		58,000
受取利息	1,000	0	1,000	1,000	1,000	0		2,000
雑収益	6,000	0	6,000	50,000	50,000	0		56,000
<b>経常収益計</b>	<b>377,116,000</b>	<b>1,772,000</b>	<b>378,888,000</b>	<b>79,484,000</b>	<b>79,484,000</b>	<b>1,772,000</b>		<b>460,144,000</b>
<b>(2) 経常費用</b>								
事業費	385,627,000	0	385,627,000	70,385,000	70,385,000	0		456,012,000
支払配分金	262,205,000	0	262,205,000	32,041,000	32,041,000	0		294,246,000
支払材料費等	13,402,000	0	13,402,000	0	0	0		13,402,000
役員報酬	1,561,000	0	1,561,000	90,000	90,000	0		1,651,000
給料手当	53,191,000	0	53,191,000	24,169,000	24,169,000	0		77,360,000
臨時雇賃金	1,440,000	0	1,440,000	720,000	720,000	0		2,160,000
法定福利費	9,870,000	0	9,870,000	3,761,000	3,761,000	0		13,631,000
退職給付費用	2,502,000	0	2,502,000	1,092,000	1,092,000	0		3,594,000
福利厚生費	164,000	0	164,000	99,000	99,000	0		263,000
会議費	101,000	0	101,000	13,000	13,000	0		114,000
役員等旅費交通費	614,000	0	614,000	65,000	65,000	0		679,000
旅費交通費	632,000	0	632,000	34,000	34,000	0		666,000
通信運搬費	3,940,000	0	3,940,000	1,639,000	1,639,000	0		5,579,000
減価償却費	4,342,000	0	4,342,000	4,000	4,000	0		4,346,000
什器備品費	312,000	0	312,000	20,000	20,000	0		332,000
消耗品費	3,729,000	0	3,729,000	791,000	791,000	0		4,520,000
修繕費	682,000	0	682,000	10,000	10,000	0		692,000
印刷製本費	1,487,000	0	1,487,000	405,000	405,000	0		1,892,000
光熱水料費	619,000	0	619,000	86,000	86,000	0		705,000
賃借料	4,820,000	0	4,820,000	1,423,000	1,423,000	0		6,243,000
保険料	5,428,000	0	5,428,000	726,000	726,000	0		6,154,000
諸謝金	522,000	0	522,000	123,000	123,000	0		645,000
租税公課	3,210,000	0	3,210,000	8,000	8,000	0		3,218,000
支払負担金	38,000	0	38,000	0	0	0		38,000
組織活動助成費	2,016,000	0	2,016,000	0	0	0		2,016,000
委託費	8,133,000	0	8,133,000	2,717,000	2,717,000	0		10,850,000
研修費	278,000	0	278,000	108,000	108,000	0		386,000
支払手数料	295,000	0	295,000	221,000	221,000	0		516,000

(単位：円)

科目	公益目的事業会計			収益事業等会計		法人会計	内部取引消去	合計
	シルバー人材センター事業	共通	小計	訪問介護保険事業	小計			
雑費	94,000	0	94,000	20,000	20,000	0		114,000
<b>管理費</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3,009,000</b>		<b>3,009,000</b>
役員報酬	0	0	0	0	0	150,000		150,000
給料手当	0	0	0	0	0	617,000		617,000
5 法定福利費	0	0	0	0	0	137,000		137,000
退職給付費用	0	0	0	0	0	8,000		8,000
福利厚生費	0	0	0	0	0	3,000		3,000
会議費	0	0	0	0	0	22,000		22,000
役員等旅費交通費	0	0	0	0	0	440,000		440,000
10 旅費交通費	0	0	0	0	0	6,000		6,000
通信運搬費	0	0	0	0	0	143,000		143,000
減価償却費	0	0	0	0	0	1,000		1,000
什器備品費	0	0	0	0	0	71,000		71,000
消耗品費	0	0	0	0	0	22,000		22,000
15 修繕費	0	0	0	0	0	4,000		4,000
印刷製本費	0	0	0	0	0	138,000		138,000
光熱水料費	0	0	0	0	0	4,000		4,000
賃借料	0	0	0	0	0	268,000		268,000
保険料	0	0	0	0	0	205,000		205,000
20 諸謝金	0	0	0	0	0	6,000		6,000
租税公課	0	0	0	0	0	7,000		7,000
支払負担金	0	0	0	0	0	414,000		414,000
委託費	0	0	0	0	0	275,000		275,000
支払手数料	0	0	0	0	0	5,000		5,000
25 研修費	0	0	0	0	0	24,000		24,000
雑費	0	0	0	0	0	39,000		39,000
<b>経常費用計</b>	<b>385,627,000</b>	<b>0</b>	<b>385,627,000</b>	<b>70,385,000</b>	<b>70,385,000</b>	<b>3,009,000</b>		<b>459,021,000</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 8,511,000	1,772,000	△ 6,739,000	9,099,000	9,099,000	△ 1,237,000		1,123,000
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0		0
30 特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0		0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0		0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0		0
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 8,511,000</b>	<b>1,772,000</b>	<b>△ 6,739,000</b>	<b>9,099,000</b>	<b>9,099,000</b>	<b>△ 1,237,000</b>		<b>1,123,000</b>
<b>2. 経常外増減の部</b>								
35 <b>(1) 経常外収益</b>								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0		0
<b>(2) 経常外費用</b>								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0		0
40 他会計振替額	0	0	4,318,000	0	△ 5,555,000	1,237,000		0
税引き前当期一般正味財産増減額	△ 8,511,000	1,772,000	△ 2,421,000	9,099,000	3,544,000	0		1,123,000
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	1,123,000	1,123,000	0		1,123,000
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>△ 8,511,000</b>	<b>1,772,000</b>	<b>△ 2,421,000</b>	<b>7,976,000</b>	<b>2,421,000</b>	<b>0</b>		<b>0</b>
一般正味財産期首残高			59,658,288		24,067,784	△ 989,555		82,736,517
45 一般正味財産期末残高			57,237,288		26,488,784	△ 989,555		82,736,517
<b>II 指定正味財産増減の部</b>								
<b>(1) 収益</b>								
収益計	0	0	0	0	0	0		0
<b>(2) 費用</b>								
50 費用計	0	0	0	0	0	0		0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0		0
指定正味財産期首残高			0		0	0		0
指定正味財産期末残高			0		0	0		0
<b>III 正味財産期末残高</b>			<b>57,237,288</b>		<b>26,488,784</b>	<b>△ 989,555</b>		<b>82,736,517</b>